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Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike Nr._ /2025 Dt. 20/01 /2025

RAPORT VJETOR I PUNES PER VITIN 2025
Sektori pér Mbrojtje dhe Shpétim
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HYRJE

Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim gjaté vitit 2025 aktivitetin e vet té planifikuar nga 1émi i Mbrojtjes dhe Shpétimit e ka realizuar duke
u mbéshtetur né Ligjin pér Mbrojtje nga Fatkegésité Natyrore dhe Fatkegésité Tjera Nr. 04/L-02, Ligjin pér Mbrojtje nga Zjami Nr.
04/L-012, Ligjin pér Zjarrfikés dhe Shpétim Nr. 04/-L-049, Udhézimet Administrative si dhe Aktet tjera normative t& cilat e rregullojné
kété fushé.

Drejtoria pér Mbrojte, Shpétim dhe Shérbime Publike, konkretisht Sektori pér Mbrojtje, Shpétim ka arritur qé t’i kryej punét dhe
detyrat e planifikuara rreth parandalimit, evitimit, rekomandimeve té rrezigeve t& mundshme nga fatkeqésité natyrore dhe fatkegésité

tjera etj.

Sektori pér Mbrojtje Shpétim éshté marr edhe me puné e detyra tjera qé dalin nga objektivat dhe planifikimet e drejtons€¢ né
ményré periodike ashtu si¢ jané t€ planifikuara né Planin e Punés pér vitin 2025.

Raporti vjetor do té pérmbajé punét e planifikuara sipas planit vjetor, situatat emergjente, planet t€ reja t€ punuara, dokumentet e
nevojshme, ku té gjitha kéto do t& jené té pérpiluara né formé tabelare né baza mujore dhe vjetore:
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Nr. | Aktivitetet Periudha

1. Pérgatitja e planeve t& punés, raportit vjetor dhe dokumente tjera bazike Janar

2. | Pérgatitja e Dokumentacionit (I&ndéve t€ miratuara ) pér Arkivim Janar

5 Takimi i I-ré i KKSB-sé Prill

4. Eshté intervenuar né objekte t& vietra (kulla) dhe &shté béré eliminimi i rrezikut pér qytetaret nga shembja dhe Prill- Qershor
rénia e uréve

5. | Njoftim/ apel qytetareve pér vetédijesim dhe kujdes nga zjarret Qershor
Njoftimi &shté béré né formé t& shkruar ku &shté shpérndaré né téré territorin e Komunés sé¢ Deganit

: Shih linkun: https:/é&¢.facebook.com/photo?fbid=997306002405308&set=a.3242 14523047796

6. Takimi i [I-t€¢ i KKSB Korrik

7 Mirémbajtja e aparateve pér shuarjen e zjarrit pér té gjitha institucionet publike Gjaté vitit

8. | Pjesémarrje né trajnime t& ndryshme nga zyrtarét e sektorit Gjaté vitit

9. Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim dhe Sh. Publike ka pranuar 413 kérkesa né Intranet ku 376 jan€ miratuar, 12 Janar- Qershor
refuzuar, 5 anuluar, 0 pezulluar dhe 19 jané né proces

10. | Takimi i II-t€ i KKSB-sé& Komrik

11. | Mirémbajtja dhe servisimi i aparateve pér shuarjen e zjarrit pér t€ gjitha institucionet publike Gjaté vitit

12. | N& librin e protokollit t& shkurtér jané evidentuar shkresa si: Akte pércjellése, Autorizime, Ftesa pér palét, Gjaté vitit
Njoftime pér pérfundimin e procedurés ligjore, konkluzionet , kérkesa pér plotésim 1énde e tjera, té cilat puné
kané gené t& pa planifikuara mirépo jané t&¢ domosdoshme gjaté zhvillimit t&€ procedurés ligjore

13. | Kryerja e punéve administrative: si pérgatitja e fleté dorézimeve, dérgimi i shkresave paléve ne proceduré Gjaté vitit
népérmjet shérbimit t& postes dhe direkt ne doré, pérgatitja e thirrjeve pér palét né proceduré, konsultime me palét
evidentimi né regjistrat e inspektimeve e tjera

14. | Ka vazhduar projekti pér mirémbajtjen dhe zgjerimi i rrjetit t& kamerave né qytetin e Decanit Gjaté vitit

15. | Monitorimi, koordinimi dhe mbiké&qyrja sé bashku me NJPZSH-né rreth zjarreve fushore dhe malore Korrik- Gusht

16. | Takimi i III- t€ i KKSB-s& Tetor

17. | Dokumenti pér vlerésimin e rrezikut né objektet shkollore né¢ Komunén e Deganit Gjaté vitit
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18. | Takime t& rregullta me Policiné, KFOR-in dhe organizata tjera Gjatévitit
19. | Komunikim i vazhdueshém dhe bashképunim mé& QRAKE-Pejé Gjatévitit
20. | TakimiilIV-té i KKSB-sé Dhjetor
21. | Planifikimi i projekteve dhe i buxhetit pér vitin 2026 pér Sektorin Mbrojtje Shpétim Dhjetor
22. | Raport i punéve dhe detyrave té planifikuara dhe té realizuara pér vitin 2025 Jarar
23. | Pérgatitje e planit vjetor t&€ punés pér vitin 2026 Janar

REALIZIMI | NUMRIT TE PERGJITHSHEM TE INTERVENIMEVE, STRUKTURA E ZJARREVE DHE INT.TJERA PER 12 mujorin e VITIT - 2025

2024 Nr.i pérgj. | Nr.izjarreve Nr.i Aksidente rrugore|  Pastrim | Vérshime Té rrejsh Té lénduar Té vdekur
i intervenimeve rruge Zj. qyt. tot zj. | qyt. tot
daljeve teknike

Janar 5 4 1 1

Shkurt 11 10 1 1

Mars 32 28 4 4

Prill 13 11 2 1

Maj 7 5 2 1k

Qershor 14 11 3 1 1

Korrik 42 39 3 2

Gusht 34 29 5 1 1

Shtator 22 15 /. 1 3 1

Tetor 9 3 6 4

Néntor 3 3 1 2l

Dhjetor 5 3 2 1 2

Gjithsejté 197 158 39 7 21 1




KATEGORIZIMI | ZJARREVE DHE INTERVENIMEVE SIPAS 12 MUJORIT TE VITIT 2025

Lloji | INTERVENIMIT Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Néntor Dhjefor GITHESEIT
1 | ZJARRE 4 10 28 11 5 11 39 29 15 3 3 158
2 | INTERVENIME TEKNIK 1 1 4 2 2 3 3 5 7/ 6 3 | 39
3 | SHERBIME 2 1
4 | AKSIDENTE
KOMUNIKACIONI 1 1 1 B 1
5 | VERSHIME
6 | ALARME TE RREJSHME 3l
Llojet e zjarreve;
1.1 Shtépi banimi 1 2 1 1 it 1 3 2 2
dhe objekte pércjellése
12 Objekte kolektive (banesa) 1
1.3 Malore 1 11 1 3 6 2 2
1.4 Fushore 1 2 13 7 4 28 22 10
15 Stalla te bagétive 1 1
1.6 Oxhage 1
1.7 Automjete motorike/vetura 1 1
1.8 Shtylla elektrike / trafo 1 2 1 2 1 1 1 3
1.9 Pajisjet shpérndarése
111 Mbeturina 2 1 2 1 3 1
1.12 Operator/biznese 1 1 1
1.13 Institucione publike .
Té tjera 1 1 1 2 4 2
Ndarja analitike e zjarreve né: SIPERFAQE TE HAPURA
4.1 Janar | Shkurt | Mars | Prill | Maj | Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor| Néntor | Dhjstor [STHESE!
Mal
4.2 Sipérfagja e djegur (hektar) 0.70 ha |52.6 ha 0.80 | 0.50ha | 17 ha 4.5 ha
75.6 Ha
ha
4.3 Fushor
4.4 Sipérfagja e djegur (hektar) 12 ha [10.6 ha 5 ha 5ha [23.4 ha| 5.5 ha| 3.10 ha 59.6 Ha
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Nr. Detyrat e realizuara Total Janar Shkurt | Mars Prill | Maj | Qershor | Korrik | Gusht Shtator | Tetor | Néntor D:ia
Zjarret 155 4 10 28 11 5 11 39 29 15 3 3

3 Raporte té zjarreve 2 8 1 5 8 2 2
Vértetime te zjarrit 1 1 1 3 1
Inspektimet e fillestar, 6 5 6 3 3

2. | rregullta verifikuese
Nr. i te metave dhe mangésive 40 7 40 5 6
Insp. né pronési shtetérore
Insp. né pronési private 5 1
Numri i objekteve 5 1 1 3 3
Procesverbal 2 5 1 1 3 3
Propozim te masave dhe 2 5 1 3
afateve

3. | Inspektime te 2 2 1 1
jashtézakonshme
Insp. né pronési shtetérore
Insp. n€ pronési private 5
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